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Dernæst vil' jeg bringe en Tak til 
Ministeren for hans Udtalelser vedrørende 
Lønningsspørgsmaalene. Ministeren ind- 
rømmede, at Hornblæserne ere en Forglem- 
melse, men naar det indrømmes fra Rege- 
ringens Side og vistnok ogsaa fra Folke- 
tingets Side, føler jeg mig overbevist om, 
at Hornblæserne ville faa det Lønnings- 
tillæg, de ønske, nemlig hver 200 Kr., til 
6 Mand. Ligeledes udtalte Ministeren, at 
Orlogsværftets Politi havde ögsaa et billigt 
Krav paa at faa den Lønforhøjelse, der er 
foreslaaet, navnlig naar man sammenligner 
den med de Lønninger, der ydes til Kø- 
benhavns Politi. Dernæst glædede det mig 
meget at høre, at den ærede Minister 
stiller sig paa samme velvillige Standpunkt 
som' sin Forgænger med Hensyn til at give 
dette Lønningstillæg af 20 Øre til det faste 
Mandskab ved Orlogsværftet. Den ærede 
Minister mente, at Sagen burde ordnes i 
Aar eller til næste Aar, men udtalte, at 
det helst maatte ske i Aar. Jeg vil da 
haabe, at det maa lykkes at faa dette For- 
slag gennemført, inden Finansloven for- 
lader dette Ting. Flertallets Ordfører har 
ogsaa- udtalt sin Sympati for denne Sag, 
og haar man fra alle Sider synes at være 
enig om det, skulde det være mærkeligt, 
om det ikke skulde knnne lykkes at finde 
en eller anden Maade, hvorpaa denne Sag 
lod sig gennemføre. Jeg synes, at det 
bedste, der i Øjeblikket kunde gøres ved 
denne Sag, var, at Flertallet tog sit For- 
slag tilbage, saa at Sagen slet ikke kom 
til Afstemning nu, men kom til at henstaa 
til 3die Behandling. Jeg haaber, at vi til. 
den Tid ville kunne finde en Udvej, saa at 
de 550 Arbejdere kunne faa dette Løn- 
ningstillæg, som jeg synes, de have saa 
rimeligt Krav paa. 

Ordføreren (Zahle): Der er for mig 
ikke Grund til at opholde mig ved nogen 
anden Sag end dette Lønspørgsmaal. Hvis 
det er saaledes, som Ministeren sagde, at 
Stigningen af Lønninger indenfor Militær- 
etaten ikke i og for sig kan regnes for en 
Stigning af Militærudgifterne, var det en 
noget anden Sag, men vi vide alle, hvilke 
Bebrejdelser vi have maattet høre for, at 
Militærudgifterne ere 'stegne paa Grund af, 
at Underofficerernes Lønningslov er bleven 
gennemført og har medført en Udgift aar- 
lig af 3/4 Mill. Kr. Det kan da heller ikke 
nægtes, at det medfører en Stigning i Mili- 
tærudgifterne at give den Slags Bevillinger, 
hvad enten de gives paa Finansloven eller 
ved særlig Lov; og det er jo et Spørgs- 
maal, hvor længe man skal blive ved at 

ofre mere og mere til Militærvæsnet. Hele 
Venstre i Finansudvalget, saa vel som Højres 
Repræsentant, have staaet enige om dette 
Ændringsforslag og sige i Realiteten saa- 
ledes: Vi kunne godt- gaa med til disse 
Lønningsforhøj elser, naar der anvises til- 
svarende Besparelser paa dette Budget, og da 
dette Budget andrager 5 Mill.,, og da Løn- 
ningsforhø j eiserne ikke en Gang andrage 
40,000 Kr., hår det ikke forekommet os uover- 
vindeligt at naa tilsvarende Nedsættelser. 
Nu kunne vi jo se, hvorledes det kan gaa 
mellem Finanslovens 2den og 3die Behand- 
ling, og hvilke Udveje der kan vise sig fór 
en Løsning af dette "Spørgsmaal. Saaledes 
som Sagen foreligger nu, maa jeg paa Fi- 
nansudvalgets Flertals Vegne fastholde som 
AfstemnÌngspunkt det, af os opstillede Æn- 
dringsforslag ogsaa med Hensyn til Arbej- 
derne paa Orlogsværftet. Jeg kan ikke 
imødekomme den ærede sidste Talers An- 
modning om at tage dette Forslag tilbage. 
Lad der nu blive stemt over det, og lad 
os saa se, hvad der videre kan komme ud 
af den Sag. 

Med Hensyn til det, Forslag, det ærede 
Medlem for Esbjerg (Bluhme) har fremsat, 
skal jeg, uden at blande mig i Striden 01U, 
hvorvidt dette Forslag burde have været 
stillet under Landbrugsministeriets Budget 
eller under Marineministeriets Budget, blot 
gøre den Bemærkning, at Finansudvalget 
ikke har haft Lejlighed til nærmere at 
overveje dette Forslag, men' det kan jó;. 
blive taget op til Overvejelse mellem 2den' 
og 3die Behandling, og jeg tør indestaa 
det ærede Medlem for, at en Overvejelse 
og det en velvillig Overvejelse skal finde 
Sted, hvis det ærede Medlem maatte finde 
det rigtigt at tage Forslaget tilbage nu. 
For Finansudvalget som saadant er det i 
og for sig ligegyldigt, om det henhører 
under Landbrugsministeriets eller under 
Marineministeriets Budget. Da Finans- 
udvalget beskæftiger sig med begge Mini- 
steriers Budgetter, kan Forslaget i lige 
Grad blive Genstand for Overvejelse i Fi- 
nansudvalget, hvor det saa hører hjemme. 

Dinesen: Det beror dog paa nogen 
Misforstaaelse hos den ærede Ordfører, 
naar han mente, at min Stilling til Æn- 
dringsforslag under Nr. 189 og de to andre 
Lønningsforslag under Marineministeriet 
var betinget af den Grund, han angav, 
nemlig tilsvarende Nedsættelser paa andre 
Konti paa dette Budget, Jeg skal ikke 
omtale Sagen videre, da jeg forventer, i 
Overensstemmelse med, hvad han har sagt, 
at dette vil blive Genstand for nærmere 


